
03/01/2020 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15768/#e:15768 1/1

PORTARIA Nº 01/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de

suas atribuições legais com fulcro na Lei Complementar n.
566/2016. Art. 3º, inciso I, II, IX, X;

CONSIDERANDO o Ato Nº 5.296/2019 publicado em
Dário oficial de 20/12/2019, que designa DANIELLE PEDROSO
DIAS CARMONA BERTUCINI para responder interinamente pelo
cargo de Secretário de Estado de Saúde, durante o usufruto de
férias do titular, no período de 02 a 11 de janeiro de 2020.

RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº

469/2019/GBSES, a partir da data da publicação, que designa a
servidora EUGENIA FRANCISCA DE CARVALHO CALLEJAS
para responder pela Secretaria Adjunta Executiva de Saúde, no
período de 02 a 27 de janeiro de 2020.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 02 de janeiro de 2020.

(Original Assinado)
DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI

Secretária de Estado de Saúde
Em Exercício


